
1 
 

          
 REPUBLIKA HRVATSKA 

 ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 551-01/23-08/01 

URBROJ: 2198-16-01-23-01 

Biograd na Moru, 13. ožujka 2023. godine 

 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Biograda na Moru („Službeni glasnik Grada Biograda na 

Moru“, broj 8/22.) i članka 44. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Biograda 

na Moru“, broj 11/22. i 3/23..), Gradonačelnik Grada Biograda na Moru, dana 13. ožujka 

2023. godine, donio je 

 

ODLUKU 

o isplati jednokratne novčane pomoći umirovljenicima  

povodom uskršnjih blagdana 

 

 

Članak 1. 

Grad Biograd na Moru će umirovljenicima s prebivalištem na području Grada 

Biograda na Moru, povodom uskršnjih blagdana isplatiti jednokratne novčane naknade (u 

daljnjem tekstu: Uskrsnica). 

 

Članak 2. 

Uskrsnica će se isplatiti umirovljenicima s prebivalištem na području Grada čija 

ukupna mirovinska primanja (tuzemna i inozemna mirovina sa svim dodacima) u mjesecu 

prije isplate ove novčane naknade ne prelaze iznos od 663,61€, (5.000,00 kn) i to: 

  

Iznos mirovinskog osiguranja Iznos jednokratne novčane 

naknade 

od 663,61 € (5.000,00 kn) 4,00 € (30,14 kn) 

od 650,34 € (4.900,00 kn) 7,00 € (52,74 kn) 

od 637,07 € (4.800,00 kn) 10,00 € (75,35 kn) 

od 623,80 € (3.700,00 kn) 14,00 € (105,48 kn) 

od 610,52 € (4.600,00 kn) 17,00 € (128,09 kn) 

od 597,25 € (4.500,00 kn) 20,00 € (150,69 kn) 

od 583,98 € (4.400,00 kn) 24,00 € (180,83 kn) 

od 570,71 € (4.300,00 kn) 27,00 € (203,43 kn) 

od 557,44 € (4.200,00 kn) 30,00 € (226,04 kn) 

od 544,16 € (4.100,00 kn) 34,00 € (256,17 kn) 

od 530,89 € (4.000,00 kn) 37,00 € (278,78 kn) 

od  517,62 € (3.900,00 kn) 40,00 € (301,38 kn) 

od  504,35 € (3.800,00 kn) 44,00 € (331,52 kn) 

od 491,07 € (3.700,00 kn) 47,00 € (354,12 kn) 

od 477,82 € (3.600,00 kn) 50,00 € (376,73 kn) 

od 464,53 € (3.500,00 kn) 54,00 € (406,86 kn) 



2 
 

od 451,26 € (3.400,00 kn) 57,00 € (429,47 kn) 

od 437,9 9€ (3.300,00 kn) 60,00 € (452,07 kn) 

od 424,71 € (3.200,00 kn) 64,00 € (482,21 kn) 

od 411,44 € (3.100,00 kn) 67,00 € (504,81 kn) 

od 398,17 € (3.000,00 kn) 70,00 € (527,42 kn) 

od 384,90 € (2.900,00 kn) 73,00 € (550,01 kn) 

od 371,62 € (2.800,00 kn) 77,00 € (580,16 kn) 

od 358,35 € (2.700,00 kn) 80,00 € (602,76 kn) 

od 345,08 € (2.600,00 kn) 83,00 € (625,36 kn) 

od 331,81 € (2.500,00 kn) 87,00 € (655,50 kn) 

od 318,53 € (2.400,00 kn) 90,00 € (678,11 kn) 

od 305,26 € (2.300,00 kn) 93,00 € (700,71 kn) 

od 291,99 € (2.200,00 kn) 97,00 € (730,85 kn) 

od 278,72 € (2.100,00 kn) 100,00 € (753,45 kn) 

od 265,45 € (2.000,00 kn) 103,00 € (776,05 kn) 

od 252,17 € (1.900,00 kn) 107,00 € (806,19 kn) 

od 238,90 € (1.800,00 kn) 110,00 € (828,80 kn) 

od 225,63 € (1.700,00 kn) 113,00 € (851,40 kn) 

od 212,36 € (1.600,00 kn) 117,00 € (881,54 kn) 

od 199,08 € (1.500,00 kn) 120,00 € (904,14 kn) 

od 185,81 € (1.400,00 kn) 123,00 € (926,74 kn) 

od 172,54 € (1.300,00 kn) 127,00 € (956,88 kn) 

od 159,27 € (1.200,00 kn) 130,00 € (979,49 kn) 

    od 146 € (1.100,00 kn) 133,00 € (1.002,09 kn) 

od 132,72 € (1.000,00 kn) 137,00 € (1.032,23 kn) 

    od 119,45 € (900,00 kn) 140,00 € (1.054,83 kn) 

    od 106,18 € (800,00 kn) 143,00 € (1.077,43 kn) 

    od 92,91 € (700,00 kn) 146,00 € (1.100,04 kn) 

    od 79,63 € (600,00 kn) 150,00 € (1.130,18 kn) 

    od 66,36 € (500,00 kn) 153,00 € (1.152,78 kn) 

    od 53,09 € (400,00 kn) 156,00 € (1.175,38 kn) 

    od 39,82 € (300,00 kn) 160,00 € (1.205,52 kn) 

    od 26,54 € (200,00 kn) 163,00 € (1.228,12 kn) 

    od 13,27 € (100,00 kn) 166,00 € (1.250,73 kn) 

 

*fiksni tečaj konverzije 1 euro = 7,53450 kuna 

 

Članak 3. 

Umirovljenicima iz članka 2. smatraju se: 

 korisnici starosnih, prijevremenih starosnih i obiteljskih mirovina i korisnici 

invalidskih  mirovina zbog opće nesposobnosti za rad i profesionalne nesposobnosti za 

rad, a koji nisu u radnom odnosu, 

 korisnici mirovina priznatih uz primjenu međunarodnih ugovora  i inozemne mirovine. 

 

Članak 4. 

Na ime ostvarenja jednokratne novčane pomoći (Uskrsnice) uz Zahtjev potrebno je priložiti: 

1. preslik osobne iskaznice, 

2. presliku odreska od mirovine za mjesec veljaču 2023. godine, 

3. broj tekućeg računa na koji će se izvršiti uplata. 

 



3 
 

 

 

 

Članak 5. 

Korisnici mirovina priznatih primjenom međunarodnih ugovora o socijalnom 

osiguranju i korisnici inozemnih mirovina zahtjev za ostvarivanje prava podnose 

Jedinstvenom upravnom odjelu  Grada Biograda na Moru uz prilaganje sljedeće 

dokumentacije:  

 

 uvjerenje o prebivalištu ili preslika osobne iskaznice, 

 dokaz o visini mirovine (odrezak od mirovine ili obavijest poslovnih banaka o 

mirovinskim primanjima  ili potvrda o visini mirovine izdana od HZMO-a) iz kojih je 

vidljiv ukupan iznos mirovinskih primanja, ne stariji od 3 mjeseca, 

 preslika Rješenja o priznavanju mirovine primjenom međunarodnog ugovora, te 

 dokaze iz članka 4. pod točkom 3. ove Odluke. 

 

Prilikom obrade podnesenih zahtjeva može se od podnositelja zatražiti dodatna 

dokumentacija kojom se dokazuju uvjeti iz ove Odluke. 

Grad Biograd na Moru zadržava pravo provjere dostavljenih podataka. 

 

Članak 7. 

Pravo na Uskrsnicu ne može se prenositi na drugu osobu niti nasljeđivati. 

Pravo na dodjelu Uskrsnice nemaju korisnici mirovina u radnom odnosu ili koji rade s 

nepunim radnim vremenom. 

 

Članak 8. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na 

Moru. 

 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Biograda na Moru“, na mrežnim stranicama Grada (www.biogradnamoru.hr) i oglasnoj 

ploči Grada Biograda na Moru. 

Rok za dostavu Zahtjeva je od 13. ožujka 2023. godine do 28. ožujka 2023. godine. 

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 

GRADONAČELNIK 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 

http://www.biogradnamoru.hr/

